



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE
Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065



ಸಂ.ಕುಸ/ಸಕುಸ/ಅಧೀಕ್ಷಕರು/ಸ್ನಾಪಪು ಕರ್ನಾಟಕ 2025-26/2024-25 ದಿನಾಂಕ:22.01.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:** 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಕಪಪ್ರಾ) ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ Kannada:
ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ ಕೆಇಎ/ ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.02/2025 ದಿನಾಂಕ:16.01.2025
2. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಅನುಮೋದನೆ
ದಿನಾಂಕ:22.01.2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖ-1ರಲ್ಲಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ:23.01.2025ರಿಂದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಆರಂಭಿಸಲಿದೆ:

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ	ಕ್ರ. ಸಂ.	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ
1	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ಕೃಷಿ	8	ಬಿ. ಟೆಕ್. (ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ)
2	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ಕೃಷಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	9	ಬಿ. ಟೆಕ್ (ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ)
3	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ	10	ಬಿ.ಟೆಕ್ (ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್)
4	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ಅರಣ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ	11	ಬಿ.ಟೆಕ್(ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ)
5	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ತೋಟಗಾರಿಕೆ	12	ಬಿ. ಎಫ್. ಎಸ್ಸಿ (ಮೀನುಗಾರಿಕೆ)
6	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ಸಮುದಾಯ ವಿಜ್ಞಾನ	13	ಬಿ.ವಿ.ಎಸ್ಸಿ ಎ.ಹೆಚ್ (ಪಶು ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ)
7	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಆನರ್ಸ್) ಆಹಾರ, ಪೋಷಣೆ ಮತ್ತು ಪದ್ಧತಿ		

ಮುಂದುವರೆದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (ಸಿಇಟಿ)ಯನ್ನು ನಡೆಸುವುದು, ಇದಕ್ಕೆ, ಪೂರಕವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರ ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾದವರ ಜೇಷ್ಠತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಂತರ್ಜಾಲಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆನಂತರ, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವೇ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ, ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬಯಸಿದ ಆಯ್ಕೆಯಂತೆ ಮತ್ತು ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳನ್ನು / ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ / ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಆಸಕ್ತ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ / 12ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಸಿಎಂಬಿ ವಿಷಯಗಳ ಸಂಯೋಜನೆಯೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ / <http://kea.kar.nic.in>ವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿಇಟಿ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರ ಹೊರತಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಹೊರ ರಾಜ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ICAR/CUET ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮೂಲಕವು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣಗಳಿಂದ <https://icar.org.in> / www.nta.ac.in / <https://exams.nta.ac.in> ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಮೇಲಿನ ಎರಡು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಹೊರತಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಲ್ಯಾಟರಲ್ ಎಂಟ್ರಿ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು NRI Quotaದಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸುತ್ತವೆ.



ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಕುಲಸಚಿವರು

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
2. ಡೀನ್(ಕೃಷಿ), ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು/ಹಾಸನ/ಮಂಡ್ಯ/ಡೀನ್(ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ) ಚಿಂತಾಮಣಿ/ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಚಾಮರಾಜನಗರ /ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ಜಿಕೆವಿಕೆ,ಬೆಂಗಳೂರು
3. ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು / ಸಹಾಯಕ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು/ಹಾಸನ/ಮಂಡ್ಯ/ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಂತಾಮಣಿ/ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಾಮರಾಜನಗರ / ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ಜಿಕೆವಿಕೆ,ಬೆಂಗಳೂರು
4. ಡೀನ್(ಕೃಷಿ), ಶ್ರೀ. ಎಸ್. ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ
5. ಡೀನ್(ಕೃಷಿ), ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು, ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ

ಪ್ರತಿಗಳು ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ:

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಕೃವಿವಿ,ಬೆಂಗಳೂರು

ಸೂಚನೆ: ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು:

1. www.uasbanglore.edu.in
2. www.uasd.edu.in / www.uasd.edu
3. www.uhsbagalkot.edu.in
4. www.uahs.edu.in
5. www.uasraichur.edu.in
6. www.kvafsu.edu.in
7. <http://kea.kar.nic.in>
8. <https://icar.org.in> / www.nta.ac.in/<https://exams.nta.ac.in>



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE
Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065



No.R/AR/Supdt/UG Admn. 2025-26/2024-25

Date:22.01.2025

NOTIFICATION

- Sub:** Admission of the Karnataka State candidates for Under Graduate degree Programmes in Farm Universities through KEA (CET) - reg.
- Ref:** 1. Karnataka Examinations Authority (KEA) Press Note: Kannada: ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ ಕೆಇಎ/ ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.02/2025 ದಿನಾಂಕ:16.01.2025
2. Approval of the Director of Education, UAS, Bangalore dated:22.01.2025

Admissions for the following Under Graduate Courses in the Farm Universities of Karnataka will be done by the **Karnataka Examinations Authority (KEA)** and the admission process for the academic year 2025-26 will be initiated from **23.01.2025** (reference-1).

Sl. No.	Courses	Sl. No.	Courses
1	B.Sc. (Hons.) Agriculture	8	B.Tech. (Food Technology)
2	B.Sc. (Hons.) Agri-Business Management	9	B.Tech. (Biotechnology)
3	B.Sc. (Hons.) Sericulture	10	B.Tech. (Agricultural Engineering)
4	B.Sc. (Hons.) Forestry	11	B. Tech. (D. Tech.)
5	B.Sc. (Hons.) Horticulture	12	B. F. Sc. (Fisheries)
6	B.Sc. (Hons.) Community Science	13	B.V. Sc. & A.H (Bachelor of Veterinary Science and Animal Husbandry)
7	B.Sc. (Hons.) Food, Nutrition and Dietetics		

Further, conducting of Common Entrance Test (CET), Ranking allotment, documents verification, counseling and guidance of option entry to select the courses and Universities / Colleges to the candidates will also be carried out by KEA. Further, all the Farm Universities of Karnataka will conduct the practical test for the eligible candidates under 'Agriculturists Quota' after verifying the relevant documents and submit the results to KEA for allotment of practical-based-ranking, which will be published in the official websites of all the Farm Universities of Karnataka.

Hence, it is informed that the interested passed out candidates in PUC/12th with PCMB combination may contact **Karnataka Examinations Authority (KEA), Bangalore / <http://kea.kar.nic.in>** for the details regarding admission to Under Graduate degree programmes for the academic year 2025-26.

For admission to various courses in the Farm Universities, Karnataka State candidates have to take admission only through KEA / CET while other state candidates including Karnataka can take admission through ICAR/CUET. For further information regarding ICAR/CUET admission process, the candidates can visit official website of ICAR: <https://icar.org.in/> www.nta.ac.in/ <https://exams.nta.ac.in/>.

Other than these two modes of admission, each University will take admission through Lateral Entry and NRI Quota which will be notified separately by each Farm University.



BY ORDER

REGISTRAR

Copy to:

1. Director of Education, UAS, Bangalore
2. The Dean (Agri.)/ GVKK / MANDYA/ HASSAN/ Dean (Seri.), CHINTAMANI/ CHAMARAJANAGARA
3. The Co-ordinator & Nodal Officer (ICAR -Edu.), PPMC, UAS, GVKK, Bangalore
4. The Special Officer, CoA Chamarajanagara / CoAg.Engg, GVKK,
5. The Dean (Agri.), Sri. S Kariyappa College of Agriculture, Kanakapura, Ramanagara District
6. The Dean (Agri.), Adichunchanagiri College of Agricultural Sciences, Mayasandra, Turvekere Taluk, Tumkur Dist
7. The Office file

Copy submitted for kind information:

The Secretary to the Vice-Chancellor, UAS, Bangalore

Note: For more information regarding admission visit following official websites:

1. www.uasbangalore.edu.in
2. www.uasd.edu.in / www.uasd.edu
3. www.uhsbagalkot.edu.in
4. www.uahs.edu.in
5. www.uasraichur.edu.in
6. www.kvafsu.edu.in
7. <http://kea.kar.nic.in>
8. <https://icar.org.in/> / www.nta.ac.in/ <https://exams.nta.ac.in/>